CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 14/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 RECUPERAÇÃO DA ESTRADA DA COMUNIDADE DE PASTA BRANCA, COMEÇANDO
NO INÍCIO DA PISTA ATÉ A COMUNIDADE DE FIGUEIREDO DO BRUNO.

 

 

JUSTIFICATIVA  

 

O referido requerimento solicita a restauração da estrada citada, pois no caminho existem
buracos que estão prejudicando o acesso dos moradores das duas comunidades
mencionadas e demais pessoas que por essa estrada transitam, além do risco de acidentes.
Portanto, para que consequências negativas possam ser evitadas, a recuperação da estrada
em questão se faz de grande necessidade.

Jaguaruana-Ce, 13 de agosto de 2020.

Atenciosamente,

Aluísio Gomes da Rocha
Vereador